
KLASA  IV  język polski (piątek – 3 kwietnia)

Kochani! 
To  już  ostatnia  lekcja  dotycząca  lektury.  W  poniedziałek  napiszecie  krótki  sprawdzian
podsumowujący.  Na  razie  jednak,  wykorzystując  wiadomości  o  języku  komiksu,  spróbujecie
samodzielnie stworzyć inną przygodę Kajka i Kokosza.

Temat: Komiksowe story cubes.

Na  początku  oczywistym  jest  wytłumaczenie  tajemniczych  słów  zawartych  w  temacie  lekcji.
Chodzi  tutaj  po  prostu  o  komiksowe  okienka,  tzw.   „kostki”,  czyli  Waszym  zadaniem  na
dzisiejszych zajęciach będzie stworzenie, na razie tylko w wyobraźni,  historii zawartej w takich
właśnie kwadratowych okienkach. Historia ta ma dotyczyć tytułowych bohaterów, a jednocześnie
całkowicie  być  wytworem  Waszej  wyobraźni.   Aby  Wam  ułatwić   (a  może  utrudnić…?),
stworzyłam 6 grup wyrazów oznaczających przedmioty, które powinny pojawić się w tworzonej
przez  Was  historii.  Oczywiście  wybieracie  tylko  jedną  grupę,  ale  za  to  z  całym  kompletem
wyrazów. 

I GRUPA : kocioł z tajemniczą, gotującą się miksturą, czosnek, łóżko, medalion,

II GRUPA: królewska korona, łuk, dzik, skały,

III GRUPA: zegar słoneczny, księga, lustro, drewniana beczka,

IV GRUPA: błyskawice, czarny kot, pisklę, koszyk,

V GRUPA: ognisko, ster, ogórek, kotwica,

VI GRUPA: tratwa, szklana butelka, latający dywan, kłoda drewna,

Zatem Waszym zadaniem jest:

1. Wymyślenie historii z udziałem Kajka i Kokosza, w której pojawią się wszystkie przedmioty  
z jednej – wybranej przez Was - grupy wyrazów.
2. Sporządzenie rysunków (co najmniej osiem okienek), w których zawarta zostanie wymyślona
przez Was opowieść,
3.  Uzupełnienie  obrazków  wypowiedziami,  myślami  bohaterów  oraz  tekstem  informującym  
o  okolicznościach  zdarzeń  (wypowiedzi  narratora),  zastosowanymi  zgodnie  z  opracowanym na
poprzednich lekcjach „Słowniczkiem komiksowego języka”.
4 Pokolorowanie wytworu Waszej pracy.
5. Przesłanie zdjęć  komiksów (wierzę, że będą wspaniałe) na moją pocztę do środy 8 kwietnia,  
a jeżeli ktoś nie zdąży, to po świętach.

Pozdrawiam Was i przypominam o ….sprawdzianie w poniedziałek,
 I. Kornaś


